
 
Redegjørelse vedr Åpenhetsloven fremlagt for styret i DE elektro AS  
 
Energima Gruppen er morselskap for ca. førti selskaper innenfor bygg- og anleggsbransjen, med særlig fokus på 
inneklimaløsninger for industri- og næringsbygg i Norge. Styre i Energima Gruppen AS representerer øverste 
organ og Gruppens kontinuerlige arbeid med menneskerettigheter og arbeidsforhold blir forankret i 
styrevedtak. Kun tre av selskapene i Gruppen faller inn under lovens virkeområde, likevel har vi valgt å 
inkludere alle selskapene i dette viktige arbeidet.  
 
Da åpenhetsloven tråde i kraft ble det sendt ut en spørreundersøkelse til de leverandørene som representerer 
det vesentligste av innkjøpene i Gruppen, herunder både entrepriseoppdrag og materiellinnkjøp. I tillegg ble 
det etablert en varslingskanal ved epost, som skal benyttes til varslinger, klager og begjæringer om innsyn. 
Denne er gjort lett tilgjengelig på vår nettside.  
 
Den 1. april 2023 trådte de nye reglene om forbud mot visse typer innleie i kraft. Energima Gruppens selskaper 
er i mindre grad påvirket av dette forbudet, men har på grunn av denne lovendringen valgt å fokusere på våre 
produktleverandører ved evalueringen av spørreundersøkelsen.  
Den overordnede konklusjonen er at våre leverandører har etablert gode rutiner, i tråd med bransjenormer. 
Likevel er det avdekket at enkelte leverandører tilsynelatende ikke har god nok kontroll på hele sin verdikjede. 
Dette kan i ytterste konsekvens representere brudd på internasjonal og nasjonal lovgivning.  
Gjennom årlige forhandlinger med våre leverandører vil tilbakemeldingene fra undersøkelsen være en viktig 
del av evalueringen av prefererte leverandører. Leverandører som ikke etterlever relevant lovgivning og 
retningslinjer vil risikere å bli ekskludert.  
 
Aktørene i vår bransje gjør i all hovedsak sine innkjøp fra europeiske land. Risikoen for 
menneskerettighetsbrudd ansees dermed å være lav. I tillegg gjøre dette det enklere å gjennomføre stedlige 
kontroller. Parallelt med dette vil vi øke bevisstheten rundt vår innkjøpsmakt, og med det bidra til å sikre 
ansvarlige innkjøp.  
 
Basert på våre aktsomhetsvurderinger fremstår risikoen for negative konsekvenser som helhet å være lav. 
Likevel ønsker vi å være en bidragsyter til at bransjen samles om et rapporterings- og kontrollsystem der man 
kan dele erfaringer og hendelser. Dette vil kunne bidra til at bransjen som helhet øker fokuset på at 
grunnleggende menneskerettigheter overholdes og at ansatte har anstendige arbeidsforhold.  
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